
 

 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Zápis a Usnesení č. 9 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 18.11.2019 v 17,°°hod. 

Přítomni: 7 členů ZO  

Z. Matyáštíková, M. Nytrová, R. Tomoszková, M. Zvařičová, Č. Petřík 

Ing. V. Prusek, V. Tomoszek 

Omluveni:        

    

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 17°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 08.11.2019 do 18.11.2019 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce – pozemky – žádost o prodej 

                             - změna cen a pravidla pronájmu obecních pozemků 

                             - nákup párty stanů  

4.   OZV – č. 2/2019, o místním poplatku ze psů 

                 - č. 3/2019, kterou se zrušuje OZV č. 7/2009 o místním poplatku ze vstupného 

                 - č. 4/2019, kterou se zrušuje OZV č. 6/2009 o místním poplatku za užívání    

                    veřejného prostranství 

                 - č. 5/2019, kterou se zrušuje OZV č. 2/2009, kterou se stanovují pravidla pro  

                    pohyb psů na veřejném prostranství v obci Býkov-Láryšov 

                 - č. 6/2019, kterou se zrušuje OZV č. 8/2009, o stanovení podmínek pro pořádání,    

                    průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků,  

                    včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu   

                    nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

                 - č. 7/2019, kterou se zrušuje OZV č. 4/2009, o stanovení systému shromažďování,  

                    sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a   

                    nakládání se stavebním odpadem na území obce Býkov-Láryšov 

5.   Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce 

6.   Změna dodavatele el. energie 

7.   Rozpočtové opatření 

8.   Zápisy výborů za 3. čtvrtletí 2019 

9.   Různé + diskuze (nejbližší kulturní akce, …..) 

 

Starostka navrhla doplnění programu o bod č. 10. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 

00679/2019/RRC o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“, který byl doručen dne 13.11.2019 pod č.j. B-L600/2019 a ještě téhož dne 

zaslán zastupitelům k prostudování. 
 

ZO schvaluje program zasedání včetně doplnění o bod č. 10. Dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. 00679/2019/RRC o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. 

Hlasování: pro -7,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

………………………………………………………………………………………………… 



 

 2  

 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení č. 9/ bod č. 1 : 

ZO určuje ověřovatele zápisu: Z. Matyáštíkovou, Ing. V. Pruska, zapisovatelku: M. Nytrovou 

 Hlasování: pro -7,    proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně 

plněny. 

 

3.   Majetek obce  

 

3/1 Žádost o odkoupení pozemku 

ZO projednalo žádost pana Roberta Štelmaka (příloha č. 3), doručenou dne 10.09.2019  

(č.j. B-L500/2019) o odkoupení pozemku parc. č. 1493, o výměře 234 m2, zahrada, k.ú. 

Býkov. Pozemek p.č. 1493 v majetku obce, o výměře 234 m2, má žadatel v dlouhodobém 

nájmu s předkupním právem.  
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 3/1 :  

ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. 1493, o výměře 234 m2, zahrada, k.ú. Býkov panu 

Robertu Štelmakovi. 
 Hlasování: pro – 0,     proti – 7,     zdržel se – 0,  usnesení  nebylo schváleno  

 

 3/2 Prodej části pozemku p.č. 1581 a nákup části pozemku p.č. 13/2 

Starostka informovala ZO o tom, že pan Lukáš Hambálek souhlasil s podmínkami prodeje a 

celkovou kupní cenou části pozemku p.č. 1581, trvalý travní porost, o výměře 528 m2,v k.ú. 

Býkov a s podmínkami prodeje a kupní cenou části pozemku p.č.13/2, zahrada, o výměře 317 

m2, v k.ú. Býkov schválené zastupitelstvem obce Býkov-Láryšov na zasedání dne 16.9.2019 

usnesením č.8/bod 3/1 (příloha č.4).  

Dne 10.11.2019 došlo k uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 1581 o výměře 

528 m2 panu Lukáši Hambálkovi za cenu 11 485,-Kč a uzavření kupní smlouvy  

na nákup části pozemku p.č. 13/2 o výměře 317 m2 od pana Lukáše Hambálka za cenu 

9 510,-Kč, to vše dle geometrického plánu č.406-28/2019. Současně došlo  

ke vzájemnému zaplacení kupních cen pozemků v hotovosti. Dne 11.11.2019 byl podán 

k oběma kupním smlouvám návrh na vklad do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Krnov. 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 3/2 :  

ZO bere na vědomí informaci starostky o prodeji části pozemku p.č. 1581 o výměře 528 m2 

panu Lukáši Hambálkovi za cenu 11 485,-Kč a koupi části pozemku p.č.13/2, zahrada, o výměře 

317 m2, v k.ú. Býkov od pana Lukáše Hambálka, schválené zastupitelstvem obce  

Býkov-Láryšov na zasedání dne 16.9.2019 usnesením č.8/bod 3/1. 
Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

3/3 Změna cen a pravidla pronájmu obecních pozemků 

ZO projednalo nutnost aktualizovat ceny pronájmů pozemků ve vlastnictví obce  

Býkov-Láryšov již na svém zasedání dne 16.9.2019. K dnešnímu dni stále platí ceny za nájem 

obecních pozemků schválené zastupitelstvem obce B-L dne 11.5.1992 usnesením č. 4/92 a 

ceny pronájmu pozemků pro zemědělskou činnost schváleny zastupitelstvem obce B-L dne 

1.7.2013 usnesením č. 19, bod č. 5. ZO vypracovalo Pravidla pro pronajímání a 

propachtování pozemků ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov včetně cen ročního nájemného a 

pachtovného za m2 pozemků ve vlastnictví obce (příloha č.5). 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 3/3 :  

ZO schvaluje Pravidla pro pronajímání a propachtování pozemků ve vlastnictví obce Býkov-

Láryšov včetně cen ročního nájemného a pachtovného za m2 pozemků ve vlastnictví obce 

(příloha č.5). 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno 



 

 3  

 

3/4 Nákup párty stanů 

Starostka informovala ZO o nákupu dvou párty stanů o rozměrech 4 x 10 m s plachtou 500 

g/m2. ZO na svém zasedání dne 16.9.2019 schválilo nákup dvou párty stanů o rozměrech  

5 x 10 m, ale z důvodu, že stávající nezničený stan v majetku obce má rozměry 4 x 10 m bylo 

lepší koupit stany stejných rozměrů. Při obecních akcích stavíme stany na hřišti za sebe a 

stany různých rozměrů by nám nenavazovaly. Zároveň stany rozměru 4 x 10 m byly levnější, 

tak došlo k úspoře finančních prostředků. Byl učiněn internetový výběr a stany byly pořízeny 

za cenu 15 950,-Kč/1 kus, tj. 31 900,- za dva stany a dopravou zdarma. Ihned po nákupu byla 

faktura i doklad o zaplacení zaslán do České pojišťovny pro uplatnění doplatku z pojistného 

plnění za dva zničené párty stany. Doplatek, který činí (po odečtení spoluúčasti 1 000 Kč a již 

vyplacené částky 398 Kč) 12 582 Kč byl připsán na účet obce dne 15.11.2019. 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 3/4 :   

ZO bere na vědomí nákup dvou párty stanů o rozměrech 4 x 10 m s plachtou 500 g/m2 

za cenu 15 950,-Kč/1 kus, tj. 31 900,- za dva stany s dopravou zdarma. 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno 

 

4.  Obecně závazné vyhlášky (OZV) 

 

4/1 OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 2/2019 o místním 

poplatku ze psů.  

Sazba tohoto místního poplatku za kalendářní rok bude činit: 
a) za prvního psa       100,- Kč, 

b) za druhého psa téhož držitele                   200,- Kč, 

c) za třetího psa téhož držitele                  300,- Kč, 

d) za čtvrtého a každého dalšího psa téhož držitele                400,- Kč, 

e) za psa jehož držitelem je osoba starší 65 let  100,- Kč 

f) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  

kterým je osoba starší 65 let          200,- Kč 

Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 4/1 :  

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 2/2019 o místním poplatku 

ze psů (příloha č.6).  

ZO zrušuje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 2/2016 o místním poplatku  

ze psů vydanou dne 26.1.2016. 

 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

4/2 OZV č. 3/2019, kterou se zrušuje OZV č. 7/2009 o místním poplatku ze vstupného 

ZO projednalo návrh na zrušení Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 7/2009 

 o místním poplatku ze vstupného. 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 4/2 :  

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 3/2019, kterou se zrušuje 

Obecně závazná vyhláška č. 7/2009 o místním poplatku ze vstupného (příloha č.7). 
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

 4/3 OZV č. 4/2019, kterou se zrušuje OZV č. 6/2009 o místním poplatku za užívání     

       veřejného prostranství 

ZO projednalo návrh na zrušení Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 6/2009 

 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 4/3 :  

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 4/2019, kterou se zrušuje 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2009 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

(příloha č.8). 
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno  
 
 



 

 4  

 

4/4 OZV č. 5/2019, kterou se zrušuje OZV č. 2/2009, kterou se stanovují pravidla  

      pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Býkov-Láryšov 

ZO projednalo návrh na zrušení Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 2/2009, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Býkov-Láryšov. 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 4/4 :  
ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 5/2019, kterou se zrušuje 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2009, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství v obci Býkov-Láryšov (příloha č.9). 
  Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno  
 

4/5 OZV č. 6/2019, kterou se zrušuje OZV č. 8/2009, o stanovení podmínek pro    

      pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních   

      podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu   

      nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

ZO projednalo návrh na zrušení Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 8/2009, 

o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a 

kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu   

nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 4/5 :  
ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 6/2019, kterou se zrušuje 

Obecně závazná vyhláška č. 8/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 

veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a 

jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku (příloha č.10). 
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno  
 

4/6 OZV č. 7/2019, kterou se zrušuje OZV č. 4/2009, o stanovení systému   

      shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních   

      odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Býkov-Láryšov 

ZO projednalo návrh na zrušení Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 4/2009, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Býkov-Láryšov 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 4/6 :  
ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 7/2019, kterou se zrušuje 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2009, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Býkov-Láryšov (příloha č.11). 
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno  
   

5. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce  

ZO projednalo obsah „Zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-

Láryšov IČ 00846546 v roce 2019“ (příloha č. 12). 

U předloženého vzorku operací a písemností k 30.9.2019 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. Zápis v plném znění o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-

Láryšov IČ 00846546 v roce 2019 bude přílohou k závěrečnému účtu za rok 2019. 

Návrh usnesení č. 9 / bod č. 5: 

ZO bere na vědomí obsah „Zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Býkov-Láryšov IČ 00846546 v roce 2019“ (příloha č. 12). 

 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

6. Změna dodavatele el. energie 

ZO projednalo nabídku společnosti Bohemia Energy na dodávku elektřiny se smlouvou na 

dobu neurčitou s možností kdykoliv od smlouvy odstoupit.  Zastupitelé obce se seznámili  

s cenovou kalkulací elektřiny a prodiskutovali možnou úsporu finančních prostředků 

v porovnání s vyúčtováním současného dodavatele ČEZ (příloha č.13).  

 



 

 5  

 

Návrh usnesení č. 9 / bod č. 6: 
ZO schvaluje změnu dodavatele elektřiny na základě cenové kalkulace společnosti Bohemia 

Energy (příloha č.13). 
 Hlasování: pro -0,        proti - 7,     zdržel se - 0, usnesení nebylo schváleno 

 

7.  Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 4.10.2019 schválila svým Usnesením č. 14/2019 

Rozpočtové opatření č. 9/2019 (příloha č.14). Došlo k navýšení příjmových a výdajových 

paragrafů a položek o 432 681,- Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých 

položek rozpočtu. 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 7 :  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2019.  
 Hlasování: pro –7 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

  

8. Zápisy z výborů za III. čtvrtletí 2019 

Předsedkyně výboru pro záležitosti sociální a kulturní paní Martina Zvařičová přečetla 

Zhodnocení činnosti výboru pro záležitosti sociální a kulturní za III. čtvrtletí 2019  

(příloha č.15). 

Předseda finančního výboru Ing. Václav Prusek přečetl Zápis z jednání finančního výboru ze 

dne 4.10.2019 (příloha č.16). 

Předsedkyně kontrolního výboru paní Zdeňka Matyáštíková přečetla Zápis kontrolního 

výboru za III. čtvrtletí 2019 (příloha č.17). 
Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 8 :  

ZO bere na vědomí Zhodnocení činnosti výboru pro záležitosti sociální a kulturní  

za III. čtvrtletí 2019, Zápis z jednání finančního výboru ze dne 4.10.2019 a Zápis kontrolního 

výboru za III. čtvrtletí 2019. 
 Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

9. Různé + diskuze 

Nejbližší kulturní akce   

Mikuláš – opět vyklidíme stodolu a spojíme Mikulášskou nadílku se sousedským posezením 

v obecní stodole. Na přípravu se sejdeme v sobotu ráno. O pomoc při přípravě požádáme 

dobrovolné hasiče a občany obce. Dětem s trvalým pobytem v naší obci ve věku od 1 do 15 

let, jsme koupili kolekce v hodnotě 130,-Kč/kus. Kolekce poskytneme dle způsobu 

poskytování finančních a věcných darů v roce 2019, který byl schválen na zasedání ZO dne 

28.1.2019 usnesením č.3, bod č.4/2. S dětmi budeme vyrábět vánoční dekoraci, zajistíme pro 

ně malé občerstvení. Pro dospělé uvaříme na zahřátí čaj a svařák. Rozsvítíme Vánoční 

stromeček před obecním úřadem. 

Vánoční koncert – nepodařilo se nám zajistit účinkující na termín uvedený v kalendáři 

 tj. 27.12.2019, proto  jsme byli nuceni konání Vánočního koncertu o jeden den posunout. 

Vánoční koncert se uskuteční v sobotu 28.12.2019. Přípravu kostela zajistí zaměstnankyně 

obce se starostkou a místostarostou, zastupitelé dle svých časových možností. Účinkující jsou 

zajištěni. Na zahřátí uvaříme čaj a svařák.  

Zastupitelé si rozdělili konkrétní úkoly na obě akce. 

Návrh usnesení č. 9 / bod č. 9: 

ZO bere na vědomí přípravu, průběh a rozdělení úkolů Mikulášské nadílky a Vánočního 

koncertu, nákup kolekcí a občerstvení pro děti i dospělé. 
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

  

 

10. Dodatek č.1 ke smlouvě č. 00679/2019/RRC 

Starostka seznámila ZO se zněním emailové zprávy zaslané Moravskoslezským krajem 

(MSK), vysvětlujícím nutnost uzavření dodatku ke Smlouvě o spolupráci při realizaci 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. Vzhledem k tomu, že bylo 

v rámci 3. výzvy přijato celkem 10 000 žádostí o dotaci, již předem bylo avizováno, že 



 

 6  

 

stávající finanční prostředky z Operačního programu Životní prostředí (500 mil. Kč) 

nepokryjí všechny žádosti. Ministerstvem životního prostředí bylo schváleno navýšení 

alokace (o 500 mil. Kč). Tyto nové prostředky budou kraji poskytnuty z jiného zdroje, 

konkrétně z programu „Nová zelená úsporám – adaptační a mitigační opatření“, přičemž do 

budoucna není vyloučeno financování kotlíkových dotaci i z jiných zdrojů. Vzhledem k tomu, 

že je ve výše uvedené Smlouvě o spolupráci citován stávající finanční zdroj, ze kterého jsou 

výměny kotlů realizovány, je zapotřebí přizpůsobil Smlouvu o spolupráci, uzavřením 

dodatku. 

ZO se seznámili se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 00679/2019/RRC o spolupráci při 

realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva. 

(příloha č.18). 

Návrh usnesení č. 9 / bod č. 10: 
ZO schvaluje zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 00679/2019/RRC o spolupráci při realizaci 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva a pověřuje starostku 

uzavřením tohoto dodatku. 
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

 Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  18:50   hodin    

 

V Býkově-Láryšově,  dne 18. 11. 2019,  zapsala Marcela Nytrová      

  

 

Ověřovatelé zápisu:       Zdeňka Matyáštíková          ............……...……………...                                  

      

   Ing. Václav Prusek              .....………..……....…………  

                     

  

 

 

                                                                         …………………………………. 
                                                                                        Marcela Nytrová – starostka  

 

 

 

   Zveřejněno OD :  20.11.2019 

Zveřejněno DO :  08.12.2019                      


